made in europe
advanced quality
customized designs
Ihr Partner für Kühler und Systeme
Schraubenspindelpumpe
Für den industriellen Einsatz
Wellendichtung
Wartungsfreie Radialwellendichtring in verschiedenen Materialien

B5 reduziert
Motor-Baugrößen
Bestellschlüssel
Hohlwellenausführung
HSSPA - 2/11 - A - N - DB1 - R - V3 - AC24/B5 - S - 01
Serie 01
S = Sonderausführung
Baugröße/Förderleistung
siehe Seiten 2 und 3
Druckbegrenzungsventil
5 bar festeingestellt = DB 1
10 bar festeingestellt = DB 2
15 bar festeingestellt = DB 3
variabel* = DB 4
* Nur für Baugrößen 3, 4, 6
Ausführung
Tankaufbau = A
Tankaufbau/Hohlwelle = H
Tankeinbau = I
Dichtungen
Viton = V
EPDM = E
FPM = F
NBR = N
Motorwelle/Bauform (Nur für Ausführung H)
AC 9/
AC 14/
AC 19/
AC 24/
AC 28/
B5
B14
B14 groß
Drehrichtung
R = rechtsdrehend
Viskosität
V0 = Standard (4-100 cSt)
V1 = 100-250 cSt
V2 = 250-500 cSt
V3 = 500-800 cSt
V4 = 800-2000 cSt
Material
Aluminium = A
Grauguß (Pumpenkörper) = GG
Stahl (Pumpenkörper) = GS
Hochdruck
= 80 bar
Die technischen Angaben in diesem Datenblatt beziehen sich auf die beschrie-
benen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abweichenden Betriebsbedin-